[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº 10, Centro

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 009/2023 DE 02 de AGOSTO DE 2023
“DISPÕE SOBRE A MUDANÇA TEMPORÁRIA DO LOCAL DE REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL, SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS, CONFORME DISPOSIÇÃO CONTIDA NO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 1º DO REGIMENTO INTERNO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A Presidência da Câmara Municipal de Silvianópolis, faz saber que o Plenário desta Câmara aprova e ela promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO
Art. 1º. O Município de Silvianópolis, Estado de Minas Gerais, por seu Poder Legislativo, transfere temporariamente, a partir de 08 de agosto de 2023, a sede da Câmara Municipal de Silvianópolis, para o Prédio anexo a Escola Municipal Silviano Brandão, localizado Avenida Dr. José Magalhães Carneiro, nº s/n, Centro, Silvianópolis/MG.
Art. 2º. A transferência far-se-á para a realização dos serviços administrativos e legislativos e as reuniões plenárias das Vereadoras e Vereadores.
§ 1º. A determinação do caput ensejará até a execução da obra de reforma e ampliação da Câmara Municipal à Avenida Joaquim Mendes Magalhães, Nº 10, centro, nesta.

§ 2º. Ao término da obra, ou, que se apresente condições de atendimento salubre aos serviços administrativos e legislativo a sede da Câmara retornará as suas instalações oficiais.
Art. 4º ‒ Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Reuniões, 07 de agosto de 2023
JUSTIFICAÇÃO

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Silvianópolis apresenta o presente Projeto de Resolução que dispõe sobre autorização para mudança da Sede da Câmara, tendo em vista o início das obras de reforma e ampliação para melhor atender a população e os serviços administrativos e legislativos que estão estimados a durarem por 11 (onze) meses.

Justificativa, pelo motivo que o espaço físico da Sede em tempos de obra se monstra incapaz de comportar, com segurança, conforto, salubridade e questões trabalhistas, além do bem-estar do público e de seus agentes.

Contamos com o apoio e a colaboração dos nobres edis para aprovação do referido projeto.
        Mauri Cassemiro de Almeida                              Degiane Domingues da Silva
               Vice-Presidente                                                    Presidente da Câmara
Rosana de Paiva
Secretária da Mesa
1
RD/MLS

[image: image2.png]

_1294060466.bin